
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 72
25 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−

σης εμβαδού πεντακοσίων εξήντα τριών στρεμμά−
των και εξήντα τριών εκατοστών του στρέμματος 
(563,63 στρ.) στη θέση «Αντραχλιάς−Λιχανή−Κου−
φή Πλατάνα» τοπικού διαμερίσματος Νενητουρί−
ων του Δήμου Αμανής Ν. Χίου ........................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 2
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 3
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού «4050» 

τ.μ., στη θέση «Τζακ Πηγαδούδια», περιφέρειας 
Δ.Δ. Πετροκεράσων, Δήμου Καλλινδοίων, Νομού 
Θεσ/νίκης .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3657/223 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού πεντακοσίων εξήντα τριών στρεμμάτων και 
εξήντα τριών εκατοστών του στρέμματος (563,63 
στρ.) στη θέση «Αντραχλιάς−Λιχανή−Κουφή Πλατά−
να» τοπικού διαμερίσματος Νενητουρίων του Δήμου 
Αμανής Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 3200/1955 για την δι−

οικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 Του Συ−

ντάγματος Της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3646/222/30.1.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994 περί 
ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και άλλων Δι−
ατάξεων.

8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001 ) περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού πεντακοσίων εξήντα τριών στρεμμάτων 
και εξήντα τριών εκατοστών του στρέμματος (563,63 
στρ.) στη θέση «Αντραχλιάς−Λιχανή−Κουφή Πλατάνα» 
τοπικού διαμερίσματος Νενητουρίων του Δήμου Αμανής 
Ν. Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πλατάνια, 
δρυς, τραχεία πεύκη, σπάρτα και ασπαλάθους κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά την 26.9.2005. Η έκταση απο−
τυπώνεται στο από Ιανουάριος 2008 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 και στον χάρτη 
προσανατολισμού κλίμακας 1:20.000 του δασοπόνου 
Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(1−2−3−......−51−1)= 563,63 
στρ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση και δασικό δρόμο.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική και γεωργική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Xίος, 30 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ

737



738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 739

    Αριθμ. 555 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 12541/26.11.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 7.716 στρεμμάτων, στις θέσεις 
«Παναγιά−Ψηλή Μποκρίλα− Καβαλαράκια−Ποτάμι−Ρέμα 
Σιφούλια−Κουμπρί−Ποταμός Πηνειός−Αρχαιολογικός 
Χώρος−Λυκοχωρός−Λούτσα−Μάντρα−Κούτσα Βρύση− 
Παλιόκαμπος − Γουβούλα − Μεσοράχια− Αη Βασίλης − 
Αμπέλια − Βελιτσοράχη−Σιφούνι−Βελιτσέικο Ρέμα», Δ.Δ. 
Βελιτσών Δήμου Λαρισσού Ν. Αχαΐας και Δ.Δ. Πορτών 
Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δημόσιου δάσους Χαλεπίου Πεύκης και της 
δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα − πλατύφυλλα 

(πρίνους−σχίνα−ρείκια) σε ποσοστό άνω του 70%, εμ−
βαδού 7.716 στρεμμάτων, στις θέσεις «Παναγιά − Ψηλή 
Μποκρίλα − Καβαλαράκια − Ποτάμι − Ρέμα Σιφούλια − 
Κουμπρί − Ποταμός Πηνειός − Αρχαιολογικός Χώρος 
−Λυκοχωρός − Λούτσα − Μάντρα − Κούτσα Βρύση −Παλι−
όκαμπος − Γουβούλα − Μεσοράχια − Αη Βασίλης − Αμπέ−
λια − Βελιτσοράχη − Σιφούνι − Βελιτσέϊκο Ρέμα», Δ.Δ. 
Βελιτσών Δήμου Λαρισσού Ν. Αχαίας και Δ.Δ. Πορτών 
Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
την περίμετρο (−−−− ) όπως αυτό φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:30.000, μαζί με τις 
σχετικές συντεταγμένες, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια.

Βόρεια: Με Δημόσιες Δασικές Εκτάσεις και Αγροτικά 
Καλλιεργούμενες Εκτάσεις.

Νότια: Με Δημόσιες Δασικές Εκτάσεις − Αγροτικές 
καλλιέργειες και Ποταμό Πηνειό.

Ανατολικά: Με Δημόσιες Δασικές Εκτάσεις και Αγρο−
τικά Καλλιεργούμενες Εκτάσεις.

Δυτικά: Με Δημόσιες Δασικές Εκτάσεις και Αγροτικά 
Καλλιεργούμενες Εκτάσεις.

Στην περίμετρο της προτεινόμενης για αναδάσωση 
έκτασης περιλαμβάνονται δασικές και καλλιεργημένες 
εκτάσεις υπό μορφή μωσαϊκού, η διάκριση και ο δια−
χωρισμός των οποίων απαιτεί πολύμηνη απασχόληση 
κλιμακίου Δασολόγων, προϋπόθεση η οποία δεν μπορεί 
να εξασφαλισθεί με την υπάρχουσα ελλιπέστατη σύν−
θεση των Δασαρχείων αρμοδιότητάς μας.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμου 
Λαρισσού και στο Δήμου Ώλενίας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 741

   Αριθμ. 556 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5942/1057/28.1.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 5.273,95 τ.μ., στη θέση «Ροκοτσά», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Μαρίνα, Δήμου Τριταίας, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
δια εκχερσώσεως, που έγινε από τον Δημακόπουλο Αν−

δρέα του Πολυβίου, κάτοικο Δ.Δ. Σταυροδρομίου του 
Δ.. Τριταίας, τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα (σε ποσοστό κάλυψης 40%), εμβαδού 
5.273,95 τ.μ, στη θέση «Ροκοτσά», του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Αγ. Μαρίνα, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαίας, 
η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−....26−27−28−1 
(τμήμα 2) εμβαδού 5273,95 τ.μ, όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση και δημοτική οδό 
προς Αγ. Μαρίνα.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Στην ανωτέρω έκταση δεν περιλαμβάνεται η περικλει−

όμενη υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Η−Α (τμήμα 1), εμβαδού 
1313,29 τ.μ, η οποία είναι αγρός εν ενεργεία και από 
την εξέταση αεροφωτογραφιών και την όλη έρευνα 
αποδείχθηκε ότι ουδέποτε στο παρελθόν υπήρξε δα−
σική έκταση.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 
Αγ. Μαρίνας και στον Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 743

    Αριθμ. Δ.Δ. 352 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού «4050» τ.μ., 

στη θέση «Τζακ Πηγαδούδια», περιφέρειας Δ.Δ. Πε−
τροκεράσων, Δήμου Καλλινδοίων, Νομού Θεσ/νί−
κης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως».
2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του. Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
12 ν. 2240/1992.

4) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του ν. 1734/1987 «περί βοσκοτόπων κλπ.».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις».
β) 154659/24.5.1982 «Αποφάσεις κηρύξεως εκτάσεων 

ως αναδασωτέων».
6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας».
7) Την υπ’ αριθμ. οικ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 

της 11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας»

8) Την με υπ’ αριθμ. 130/18.1.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, την αναδημιουργία του δά−
σους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό την δημόσια δασική 
έκταση που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και που καλυπτόταν από δενδρώδη και θαμνώδη δασι−
κή βλάστηση, (αποτελούμενη από δρυς, κέδρα, ρείκια, 
κ.λπ.).

Η έκταση αυτή, με στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ....Ι,Κ,Α, εμβαδού 
«4050» τ.μ., βρίσκεται στη θέση «Τζακ Πηγαδούδια», του 
Δ.Δ. Πετροκεράσων, του Δήμου Καλλινδοίων, και συνο−
ρεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος δρυός.
Νότια: Με δάσος δρυός.
Ανατολικά: Με δάσος δρυός
Δυτικά: Με δασική οδό, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 



744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000722502080008*


		2008-02-28T11:10:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




